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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Urazy głowy podwajają ryzyko demencji

Ryzyko demencji jest niemal dwa razy większe u osób, które doznały wcześniej poważnego
urazu głowy – informuje pismo „PLOS Medicine”.
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Zespół Rahula Raja z Uniwersytetu w Helsinkach (Finlandia) przeanalizowali dane dotyczące ponad
40 000 osób z różnego rodzaju urazami głowy odniesionymi w latach 1986-2014. U połowy badanych
doszło do umiarkowanych lub ciężkich urazów głowy, które powodują uszkodzenie mózgu
i wymagają pozostania w szpitalu przez trzy dni lub dłużej. Druga połowa miała łagodniejsze urazy
głowy bez uszkodzeń i mogła wrócić do domu w ciągu jednego dnia.

Długoterminowe porównanie stanu zdrowia tych dwóch grup wykazało, że ryzyko rozwoju otępienia
innego rodzaju niż choroba Alzheimera jest o 90 proc. wyższe u chorych po urazie umiarkowanym do
poważnego. Wynik nie zmienił się, gdy uwzględniono takie czynniki jak wykształcenie i status
społeczno-ekonomiczny. Demencja rozwinęła się w sumie u 696 z 19 936 osób z ciężkimi urazami
głowy, a tylko u 326 z 20 703 osób z łagodniejszymi urazami. Ryzyko otępienia było najwyższe u osób,
u których do poważnych, obrażeń głowy doszło pomiędzy 41. a 50. rokiem życia.

Poprzednie badania wykazały, że urazy głowy mogą zwiększać prawdopodobieństwo otępienia,
podobnie jak sporty ekstremalne. Zdaniem ekspertów uraz może doprowadzić do przewlekłego stanu
zapalnego mózgu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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